[image: image1.png]

ДУМА

Муниципального образования «Баяндаевский район»

Иркутской области

РЕШЕНИЕ

от 13 июня 2013 года
                                О внесении изменений и дополнений
                                 в Устав муниципального образования
                               «Баяндаевский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Баяндаевский район» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. ст. 27, 44, 45 и 47 Устава муниципального образования «Баяндаевский район»,

ДУМА РЕШИЛА:
         1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Баяндаевский район», принятый решением Думы муниципального образования «Баяндаевский район» от 13 июля 2005 года № 8/1 (Приложение № 1).

2. Поручить Администрации муниципального образования «Баяндаевский район»:

1) обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав МО «Баяндаевский район» в течение 15 дней с момента подписания настоящего решения.

2)
опубликовать в газете «Заря» настоящее решение после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Баяндаевский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                         Председатель Думы

        муниципального образования

                    «Баяндаевский район»

                                     В.И. Здышов

Мэр муниципального образования

                    «Баяндаевский район»

                                 А.П. Табинаев
с. Баяндай

«14» июня 2013 год № 39/2
Приложение № 1
Утверждено решением
Думы МО «Баяндаевский район»
от 14 июня 2013 года

№ 39/2
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН», ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ОТ 13 ИЮЛЯ 2005 ГОДА № 8/1
1. В части 1 статьи 8:

1) В пункте 10 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»;
2) В пункте 14 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;

          3)   В пункте 22 после слов «организация и осуществление мероприятий по» добавить слова «территориальной обороне и».
2. В статье 12:

1) В части 1 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»;
2) В части 2 слова «соответствующих бюджетов» заменить словами «бюджета Иркутской области».

3. В статье 15:

1) В части 3 слова «относительного большинства (за исключением случая голосования по одной кандидатуре, предусмотренного законом Иркутской области)» исключить;
2) В части 12 слова «федеральными законами и законами Иркутской области» заменить словами «федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области».
4. В статье 33:

         Дополнить частью 14 следующего содержания:

«14. Полномочия Мэра муниципального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения Мэром муниципального района, супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми Мэра муниципального района запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах Мэра муниципального района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах Мэра муниципального района.».
5. В статье 35:
В абзаце первом части 8 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
6. В статье 43:
В части 6 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «законами Иркутской области».

7. В статье 44:
В пункте 11 части 1 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».

8. В статье 53:
В пункте 2 части 1 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».
9. В статье 56:
В части 3 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области».

10. В статье 59:

В части 3 слова «на очередной финансовый год» исключить.

Мэр муниципального образования

                    «Баяндаевский район»

                                 А.П. Табинаев

3